
  1 (2) 
 2019-12-04 
 
 TJÄNSTESKRIVELSE 
 SOCN 2019/494 
  
 
 
 

 
 
 
 

POSTADRESS BESÖKSADRESS TELEFON E-POST SMS WEBB ORG.NUMMER 

Nacka kommun, 131 81 Nacka Stadshuset, Granitvägen 15 08-718 80 00 info@nacka.se 716 80 www.nacka.se 212000-0167 
 

Socialnämnden 

Prognos för socialnämndens behov av bostäder 2020–2040 

Förslag till beslut 
Socialnämnden antar rapporten Prognos för socialnämndens behov av bostäder 2020–2040 
och överlämnar den till kommunstyrelsen.   

Ärendet  
Denna rapport syftar till att ge en ram för kommande behov av bostäder utifrån aktuella 
behov och demografi.  

Årets prognos för behovet av bostäder enligt lagen om stöd och service till vissa 
funktionshindrade (LSS) utgår från en kombination av de personer som omsorgsenheten 
uppgivit kommer att vilja flytta till antingen en grupp- eller servicebostad fram till 2040 och 
det prognosticerade behovet utifrån befolkningsökningen. 

Resultatet av inventeringen och befolkningsprognosen visar på ett behov av cirka 140 
lägenheter. I prognosen finns 156 lägenheter inplanerade.  

Prognosen ska användas med stor försiktighet då behovet kan komma att öka eller minska 
beroende på yttre faktorer. 

Två gruppbostäder enligt socialtjänstlagen (SoL) för personer med psykisk 
funktionsnedsättning saknar fullvärdiga lägenheter. Ett nytt boende med 10 lägenheter 
kommer att byggas på Östra Gräsvägen inom de närmsta åren. 

Socialnämnden hanterade i november cirka 170 sociala kontrakt, en minskning med 30 
kontrakt jämfört med 2018. 

Ekonomiska konsekvenser 
De ekonomiska konsekvenserna kommer att variera beroende på om personerna tidigare   
haft insatser, exempelvis korttidsvistelse eller avlösarservice och i så fall i vilken omfattning. 
Behovet av omvårdnad kommer också att påverka ersättningen till anordnarna. 

Konsekvenser för barn 
Det finns en stor risk att bristen på permanenta bostäder innebär att många barn kommer 
att tvingas flytta ett flertal gånger under sin uppväxt. För barnfamiljer som bor i tillfälliga 
bostäder är sannolikheten stor att barnens rätt till en stabil skolgång och en fungerande 
fritid därmed inte kan tillgodoses. 
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